
 
COMUNE DI BANARI 

CITTA’ METROPOLITANA DI SASSARI 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero 94 del 09-12-2025 
 
 

 Oggetto:     XVI^ edizione di "Carrelas in Festa" - Concessione 
contributo all'Associazione Culturale "Andala Noa" di 
Borutta- Atto di indirizzo alla responsabile del servizio 
Socio-Culturale 

  
L'anno  duemilaventicinque il giorno  nove del mese di dicembre alle ore 16:00, in Modalità 
telematica ai sensi dell’art.5 del Regolamento per il funzionamento della Giunta Comunale, 
regolarmente convocata, si è riunita la Giunta comunale in videoconferenza,  nelle persone 
dei Signori: 
 
Basciu Francesco Sindaco Presente in videoconferenza 

Piu Antonio Assess. - Vice Sind Assente 

Manca Donatella Assessore Presente in videoconferenza 

Di Stefano Francesco Assessore Presente in videoconferenza 
Totale presenti n.   3 e assenti n.   1. 

Partecipa in videoconferenza alla seduta, nella sua qualità di Segretario Comunale, il Dott.  
Giuseppe Manca, con le funzioni di cui all’art. 97, comma 4, lett. a) del Decreto legislativo 
18 Agosto 2000, n. 267. 
 
Il Sindaco  Francesco Basciu, risultato legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la 
seduta e invita la Giunta comunale a deliberare sull’argomento in oggetto. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione n. 96 del 03.12.2025; 
 
PREMESSO che tra i compiti e le finalità istituzionali dell’ente Comune rientra, tra gli altri, 
l’organizzazione di attività di promozione e sviluppo del settore sociale, culturale e turistico 
oltreché di attività di promozione del territorio e dei prodotti locali; 
 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale sostiene e promuove varie attività, calibrate a 
seconda delle festività in calendario e in relazione ad eventi tipici della tradizione locale; 

mailto:n.@25@


 DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 09-12-
2025 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 2 

 

 

 
VISTO il Regolamento comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, 
sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici approvato con delibera di 
C.C.  n° 41 del 16.12.2015; 
 
VISTI: 

- la richiesta presentata dall’Associazione Culturale “Andala Noa” di Borutta in data 
03.12.2025 ns prot. 3671 con la quale si chiede un contributo per l’organizzazione 
della XVI edizione di “Carrelas in Festa” prevista per il prossimo 13-14 dicembre; 

- l’allegato alla suddetta richiesta nella quale viene dettagliato il programma della 
manifestazione e degli spettacoli in programma e il relativo piano finanziario; 

  
CONSIDERATO che la programmazione della manifestazione “Carrelas in Festa XVI ed.”, 
assume una notevole rilevanza per la comunità in quanto svolge una importante funzione di 
promozione del territorio, nell’interesse dell’intera collettività e rientrante tra le 
competenze istituzionali di questo Ente (quali attività di promozione e sviluppo del settore 
sociale, culturale e turistico) esercitate in via mediata e sussidiaria da soggetti terzi; 
 
DATO ATTO: 
- che il suddetto evento coinvolgerà l’intera popolazione banarese; 
- che l’Associazione Culturale si occuperà dell’intera organizzazione dell’evento, 
dell’organizzazione delle mostre e degli spettacoli, dell’allestimento degli stand e dei locali 
messi a disposizione dal comune e che pertanto è volontà dell’amministrazione intervenire 
finanziariamente a sostegno dell’iniziativa; 
  
RITENUTO di voler provvedere in merito al fine di supportare l’Associazione Culturale 
“Andala Noa” di Borutta (SS) nell’organizzazione della suddetta manifestazione, prevista per 
i prossimi 13-14 dicembre, assegnando al responsabile competente le risorse quantificate in 
€ 13.000,00; 
 
PRECISATO che il contributo verrà erogato per il 50% prima della manifestazione e per il 
restante 50% a saldo entro 30 giorni dalla presentazione del rendiconto al Comune; 
 
ACQUISITI, ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000, i pareri favorevoli del responsabile del 
servizio sociale e del responsabile del servizio finanziario rispettivamente in ordine alla 
regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento; 
 
Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese 

 
DELIBERA 

 
Di concedere il Patrocinio del Comune di Banari alla Associazione Culturale “ Andala Noa” 
con sede in Borutta per la realizzazione della manifestazione del 13-14 dicembre p.v. 
denominata “Carrelas in festa XVI ed.”; 
 
Di stabilire, a favore della suddetta Associazione Culturale, un contributo di € 13.000,00, 
finalizzato a sostenere parte delle spese che dovranno essere sostenute per l’organizzazione 
della manifestazione programmata per il prossimo 13-14 dicembre; 
 



 DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 09-12-
2025 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 3 

 

 

Che il contributo verrà erogato per il 50% prima dell’inizio della manifestazione e per il 
restante 50% a saldo entro 30 giorni dalla presentazione del rendiconto al Comune; 
 
Di stabilire che, qualora l’Associazione Culturale “Andala Noa” di Borutta (SS) non dovesse 
realizzare le iniziative previste o non dovesse produrre la rendicontazione delle spese 
sostenute, decadrà dal beneficio e dovrà provvedere alla restituzione dell’anticipazione 
concessa; 
 
Di stabilire che il Responsabile del Servizio Socio-Culturale curi gli adempimenti 
consequenziali alla presente deliberazione; 
 
Di dare atto che la spesa nascente dal presente provvedimento pari a € 13.000,00 trova 
copertura finanziaria nel Bilancio 2025 al Cap. 6360.1 (Contributi per la realizzazione di 
manifestazioni di promozione territoriale - Carrelas); 
 
 
Con separata ed unanime votazione favorevole, resa in forma palese 
 

DELIBERA 
 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, affinché l’Associazione culturale possa avviare le 
procedure necessarie all’organizzazione dell’evento. 
 
 
 
 
 
 
  



 DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 09-12-
2025 COMUNE DI BANARI 

 
Pag. 4 

 

 

 
Parere di Regolarità Tecnica  

Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si esprime 
parere Favorevole per quanto concerne la Regolarità Tecnica.  
Data: 03-12-2025  

 
La Responsabile di Servizio 

  Lara Murgia 
 

Parere di Regolarità Contabile  
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000, n°267, sulla presente proposta di deliberazione, si esprime 
parere Favorevole per quanto concerne la Regolarità Contabile.  
Data: 03-12-2025  

 
La Responsabile di Servizio 

  Angela Pala 
 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale  
 Francesco Basciu 

 
 Giuseppe Manca 

 
 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice dell'amministrazione digitale" 
(D.Lgs. n. 82/2005). 


